

Abholprodukte

Oscorna®

Natürliche Dünger und Bodenverbesserer

Büro & Abhollager

Gmünder Straße 35
73614 Schorndorf

Telefon (07181) 938 760

Öffnungszeiten

Montag – Freitag
8:00 – 12:30 Uhr
und 13:30 – 17:00 Uhr

Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Oscorna-Animalin Gartendünger wird gleichmäßig ausgestreut und oberflächlich eingehackt.
Der Dünger sollte in einen guten Kontakt mit dem Boden kommen, aber keinesfalls vergraben werden. Eine anschließende Bewässerung oder ein leichter Frühlingsregen beschleunigt die Sofortwirkung.

Oscorna-Animalin Gartendünger kann während der ganzen Vegetationszeit ausgestreut werden.

- Füllmenge: 5 kg
- Preise: **14,99 € je Sack**
= 3,00 € je Kilogramm



Oscorna-Animalin Gartendünger wird gleichmäßig ausgestreut und oberflächlich eingehackt.
Der Dünger sollte in einen guten Kontakt mit dem Boden kommen, aber keinesfalls vergraben werden. Eine anschließende Bewässerung oder ein leichter Frühlingsregen beschleunigt die Sofortwirkung.

Oscorna-Animalin Gartendünger kann während der ganzen Vegetationszeit ausgestreut werden.

- Füllmenge: 10,5 kg
- Preise: **24,99 € je Sack**
= 2,38 € je Kilogramm



Oscorna-Animalin Gartendünger wird gleichmäßig ausgestreut und oberflächlich eingehackt.
Der Dünger sollte in einen guten Kontakt mit dem Boden kommen, aber keinesfalls vergraben werden. Eine anschließende Bewässerung oder ein leichter Frühlingsregen beschleunigt die Sofortwirkung.

Oscorna-Animalin Gartendünger kann während der ganzen Vegetationszeit ausgestreut werden.

- Füllmenge: 20 kg
- Preise: **38,99 € je Sack**
= 1,95 € je Kilogramm



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Oscorna® Hornmehl ist ein natürlicher Stickstoffdünger mit 85-90% humusbildender Substanz und wertvollen Spurenelementen. Oscorna Hornmehl wirkt mild und rasch.

- Gemüse gedeiht gesund und wird schmackhaft.
- Beeren- und Baumobst reifen mit wohlschmeckendem Aroma.
- Blumen und Zierpflanzen kommen mit prächtiger Entfaltung.

Oscorna Hornmehl ist rein organischer Herkunft und enthält keine chemischen Beimischungen.

- Füllmenge: 5 kg
- Preise: **13,99 € je Sack**
= 2,80 € je Kilogramm



Oscorna-Rasaflor Rasendünger, ein natürlicher Sofort- und Langzeitdünger, der dem Rasen über Monate hinweg die Versorgung mit allen lebensnotwendigen Nährstoffen sichert.

Sie dient gleichsam als Nährstoffdepot und ist entscheidend dafür, dass Ihr Rasen im nächsten Frühjahr gesund und grün aus dem Winter kommt. Sobald die Temperaturen im Frühjahr steigen und der Rasen Nährstoffe zum Wachsen benötigt, arbeiten auch die fleißigen Bodenlebewesen wieder. Sie wandeln die organischen Substanzen in nährstoffreichen Humus um und lockern den Boden auf. So findet Ihr Rasen im Frühjahr einen reich gedeckten Tisch und wächst grün und kräftig. Moos und Unkraut werden dadurch frühzeitig verdrängt und haben kaum eine Chance.

- Füllmenge: 5 kg
- Preise: **14,99 € je Sack**
= 3,00 € je Kilogramm



Oscorna-Rasaflor Rasendünger, ein natürlicher Sofort- und Langzeitdünger, der dem Rasen über Monate hinweg die Versorgung mit allen lebensnotwendigen Nährstoffen sichert.

Sie dient gleichsam als Nährstoffdepot und ist entscheidend dafür, dass Ihr Rasen im nächsten Frühjahr gesund und grün aus dem Winter kommt. Sobald die Temperaturen im Frühjahr steigen und der Rasen Nährstoffe zum Wachsen benötigt, arbeiten auch die fleißigen Bodenlebewesen wieder. Sie wandeln die organischen Substanzen in nährstoffreichen Humus um und lockern den Boden auf. So findet Ihr Rasen im Frühjahr einen reich gedeckten Tisch und wächst grün und kräftig. Moos und Unkraut werden dadurch frühzeitig verdrängt und haben kaum eine Chance.

- Füllmenge: 10,5 kg
- Preise: **25,99 € je Sack**
= 2,48 € je Kilogramm



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Oscorna-Rasaflor Rasendünger, ein natürlicher Sofort- und Langzeitdünger, der dem Rasen über Monate hinweg die Versorgung mit allen lebensnotwendigen Nährstoffen sichert.

Sie dient gleichsam als Nährstoffdepot und ist entscheidend dafür, dass Ihr Rasen im nächsten Frühjahr gesund und grün aus dem Winter kommt. Sobald die Temperaturen im Frühjahr steigen und der Rasen Nährstoffe zum Wachsen benötigt, arbeiten auch die fleißigen Bodenlebewesen wieder. Sie wandeln die organischen Substanzen in nährstoffreichen Humus um und lockern den Boden auf.

So findet Ihr Rasen im Frühjahr einen reich gedeckten Tisch und wächst grün und kräftig. Moos und Unkraut werden dadurch frühzeitig verdrängt und haben kaum eine Chance.

- Füllmenge: 20 kg
- Preise: **41,99 € je Sack**
= 2,10 € je Kilogramm



Oscorna-Rosendünger unterstützt dank seiner ausgewogenen Nährstoffkombination die Pflanze beim naturgemäßen Wachsen und Blühen.

Geben Sie Ihren Rosen im Frühjahr eine Grunddüngung von 120 g/m². Nach der ersten Blüte eine Nachdüngung von 50 g/m².

So erhält die Pflanze die Nahrung, die sie für einen gesunden, widerstandsfähigen Wuchs benötigt.

- Füllmenge: 2,5 kg
- Preise: **10,99 € je Packung**
= 4,40 € je Kilogramm



Rhododendren gedeihen am besten auf einem leicht sauren Boden und sind ausgesprochen kalkempfindlich. Der pH-Wert sollte bei 4,5-5,5 liegen.

Mitte September bis Ende Mai – sofern kein Frost herrscht und der Boden offen ist – ist die beste Zeit um Rhododendren zu pflanzen. Achten Sie immer darauf, dass der Wurzelballen beim Pflanzen genügend feucht ist.

Die Rhododendren lieben Halbschatten und brauchen im Sommer viel Wasser.

- Füllmenge: 2,5 kg
- Preise: **10,99 € je Packung**
= 4,40 € je Kilogramm



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

Oscorna-BodenAktivator: Vitalisieren Sie den Standort der Rosen im Frühjahr oder im Herbst durch Zugabe von Oscorna-BodenAktivator (100 g/m²) .

Dies beugt Bodenverarmung vor und führt lebenswichtige Spurenelemente auf natürliche Weise zu.

- Füllmenge: 5 kg
- Preise: **12,99 € je Sack**
= 2,60 € je Kilogramm



Oscorna-BodenAktivator: Vitalisieren Sie den Standort der Rosen im Frühjahr oder im Herbst durch Zugabe von Oscorna-BodenAktivator (100 g/m²) .

Dies beugt Bodenverarmung vor und führt lebenswichtige Spurenelemente auf natürliche Weise zu.

- Füllmenge: 10 kg
- Preise: **20,99 € je Sack**
= 2,10 € je Kilogramm



Oscorna-BodenAktivator: Vitalisieren Sie den Standort der Rosen im Frühjahr oder im Herbst durch Zugabe von Oscorna-BodenAktivator (100 g/m²) .

Dies beugt Bodenverarmung vor und führt lebenswichtige Spurenelemente auf natürliche Weise zu.

- Füllmenge: 25 kg
- Preise: **37,99 € je Sack**
= 1,52 € je Kilogramm



Lagerprodukte zur Abholung in Schorndorf, Gmünder Straße 35

OSCORNA Kompost Beschleuniger beschleunigt und optimiert den Verrottungsvorgang und steigert gleichzeitig die Wasseraufnahme- und Wasserhaltefähigkeit.

Unter den oben genannten Bedingungen ist Ihr „goldener“ Boden, je nach Zusammensetzung, nach 8 – 12 Wochen bereit für den Einsatz im Garten.

- Füllmenge: 5 kg
- Preise: **11,99 € je Sack**
= 2,40 € je Kilogramm

